
 

    
 

Ambito NA 19 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 
“CARMINE RUSSO” 

Via G. Bruno, Iª Trav.- 80033 Cicciano - Tel. 0818248393 - Fax 0810146344 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E  
E-mail : narh07000e@istruzione.it - narh07000e@pec.istruzione.it - sito: http://www.ipsseoacicciano.edu.it 

 
Progetto PON FSE - Pensiero computazionale e cittadinanza digitale 

10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
Sotto Azione: 10.2.2A Competenze di base - Titolo Progetto: Il coding a scuola 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1532 
Codice CUP: H27I17000740007 

 
Prot. n. 8551                                                                       Cicciano, 26/11/2019 

 
 
Alle sezioni di: 
Pubblicità Legale – Albo on-line  
Amministrazione Trasparente 
del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.ipsseoacicciano.edu.it 
 

 
PUBBLICAZIONE  GRADUATORIA  PROVVISORIA 
PER  IL  CONFERIMENTO  DI INCARICHI  DI ESPERTI,  TUTOR, 
REFERENTE PER LA VALUTAZIONE E FIGURA DI SUPPORTO  

 
MODULI: “Imparare ad imparare con il Coding” - “Codificando con il Coding”-  

“Cittadinanza digitale” - “Cittadinanza digitale 2” 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’avviso pubblico 2669 del 03-03-2017, Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020,  per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività 
digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A 
“Competenze di base”; 

 
VISTA la nota MIUR Prot. 25954 del 26 settembre 2018 del Dipartimento per la 

Programmazione e Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - 
Direzione Generale per interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la gestione dei 
Fondi Strutturali per l’Istruzione e per l’Innovazione Digitale - Ufficio IV - Autorità di 
Gestione, riguardante l’approvazione e pubblicazione delle graduatorie definitive 
regionali relative alle proposte progettuali degli Istituti scolastici; 

Pagina 1 di 4 
 

mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it
http://www.ipsseoacicciano.edu.it/
http://www.ipsseoacicciano.edu.it/


 

VISTA  la lettera di autorizzazione del MIUR Prot. n. AOODGEFID/28248 del 30/10/2018, con 
la quale viene formalmente autorizzato a questo istituto il progetto PON presentato 
nell’ambito dell’avviso sopradetto e contraddistinto dal codice 10.2.2A-FSEPON-CA-
2018-1532; 

 
VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/31135 del 23/10/2019 con la quale l’Ufficio IV - Autorità 

di Gestione sollecita l’avvio del Progetto; 
 
VISTA  la determina dirigenziale prot. n. 8003 dell’11/11/2019; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

 
VISTO  il D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture. (16G00062) 
(GU Serie Generale n.91 del 19-4-2016 Suppl. Ordinario n. 10); 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018 - Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 
VISTO  il regolamento d’Istituto per l'acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 45 del 06/11/2018 di acquisizione dei fondi al 

bilancio relativi al suddetto progetto; 
 
VISTI  i Regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione dei progetti PON 

FSE;  
 
VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
 
VISTA la nota “Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 

aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale - Chiarimenti” pubblicata dal 
MIUR con Protocollo n. 0034815 del 02-08-2017 e la successiva integrazione 
Protocollo n. 35926 del 21/09/2017; 

 
RITENUTO che in tale nota si precisa che per il conferimento di incarichi venga preliminarmente 

verificata la presenza di personale interno; 
 
ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di esperti interni con i quali stipulare 

contratti per la realizzazione del progetto in oggetto; 
 
PREMESSO che per l’attuazione del progetto è necessario di avvalersi di figure di elevato profilo 

professionale, avendo competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’offerta 
formativa; 

 
CONSIDERATO che il suddetto progetto, dal titolo “Il coding a scuola”, è così articolato: 

Pagina 2 di 4 
 



 

Titolo modulo Ore Allievi Figure Professionali richieste 

“Imparare ad imparare con il Coding”  30 20 n. 1 Tutor 
n. 1 Esperto 

“Codificando con il Coding” 30 20 n. 1 Tutor 
n. 1 Esperto 

“Cittadinanza digitale” 30 20 n. 1 Tutor 
n. 1 Esperto 

“Cittadinanza digitale 2” 30 20 n. 1 Tutor 
n. 1 Esperto 

  
VISTO  il Bando interno Prot. n° 8202 del 15/11/2019 per la selezione ed il reclutamento di 

docenti cui conferire incarichi di ESPERTI, TUTOR, REFERENTE PER LA 
VALUTAZIONE E FIGURA DI SUPPORTO; 

 
VISTE le risultanze derivanti dall’analisi comparata delle istanze e dei curricula presentati  

dagli aspiranti, Prot. n° 8550 del 26/11/2019; 
 

DISPONE 
 

la  pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguenti graduatorie 
provvisorie: 
 

ESPERTI 
“Imparare ad imparare con il Coding”  

CANDIDATO A B C D E F G H I J K L TOT 
Iacuaniello Giampiero 14,5  /  /  / 8  / 8 10 5  /  / 10 55,5 

              “Codificando con il Coding” 
CANDIDATO A B C D E F G H I J K L TOT 

Peluso Paolino 20 5  /  / 10  / 10 10 5 5 10 10 85 

              “Cittadinanza digitale” 
CANDIDATO A B C D E F G H I J K L TOT 

Alfano Eugenio 13,25  /  /  /  /  / 10  / 5 3  / 10 41,25 

              “Cittadinanza digitale 2” 
CANDIDATO A B C D E F G H I J K L TOT 

Federico Antonio 12  /  / 5 8  / 4 4 5 1 2 8 49 
 

 
TUTOR 

“Imparare ad imparare con il Coding”  
CANDIDATO A B C D E F G H I J K L TOT 

Bonavita Patrizia 14  /  /  / 10  / 6 4 5 3  / 2 44 
Fusco Giuseppina 12  /  /  /  /  / 6 3 5  /  / 10 36 

              

Pagina 3 di 4 
 



 

“Codificando con il Coding” 
CANDIDATO A B C D E F G H I J K L TOT 

Federico Antonio 12  /  / 5 8  / 4 1 5 1 2 8 46 
Maione Rosa 12  /  / 5  /  /  /  / 5 2  /  / 24 
Il Prof. Federico Antonio risulta inserito anche nella graduatoria Esperti, pertanto, per evitare sovrapposizioni 
di incarichi si procede con lo scorrimento della suddetta graduatoria. 

 “Cittadinanza digitale” 
CANDIDATO A B C D E F G H I J K L TOT 

Carfora Domenica 12  /  /  / 10  / 2 2 5 1  / 10 42 
Vitale Carmela 12  /  /  / 10  /  / 2  /  /  /  / 24 

Pignatelli Michelina 12  /  /  / 2  /  /  / 2 1  /  / 17 

              “Cittadinanza digitale 2” 
CANDIDATO A B C D E F G H I J K L TOT 

Volpicelli Diana 12  /  /  /  /  / 10  / 5 1  / 10 38 

La docente Esposito Vittoria è esclusa dalle graduatorie in quanto ha richiesto tutti i moduli. 
 
 

REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 
 

CANDIDATO A B C D E F G H I J K L TOT 
Grasso Maria 20  /  / 5 10  / / 10 5 2 2 10 64 

              
              FIGURA DI SUPPORTO 

 
CANDIDATO A B C D E F G H I J K L TOT 

Fusco Giacomo 12 / / / 4 / / 10 5 1 / 10 42 
 
 
Avverso le risultanze delle graduatorie, gli interessati potranno presentare motivato reclamo scritto, 
indirizzato al Dirigente Scolastico, entro le ore 12.00 del 02/12/2019. 
 
 

           Il Dirigente Scolastico 
  Prof.ssa Carmela Maria Napolitano 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. 39/93 

 
 

Pagina 4 di 4 
 


	Il Dirigente Scolastico
	Prof.ssa Carmela Maria Napolitano

